y el auto de procesamiento, 

sin prisión preventiva, de J. A. S. y de V. S., por la comisión presunta del delito 

tipificado por el art. 9 de la ley 24.769, texto según ley 26.735, y ordenó trabar 

un embargo sobre los bienes de aquéllos hasta cubrir la suma de treinta y cinco 

millones de pesos ($ 35.000.000) cada uno.

El recurso de apelación interpuesto por la defensa de H. A. P. a fs. 

1183/1194 de los autos principales (fs. 26/37 de este incidente) contra los puntos 

dispositivos V y VI de la resolución que en copia obra a fs. 6/17 de este legajo,

[...]

procesamiento, sin prisión preventiva, del nombrado por considerarlo,  “prima 

facie”, coautor del delito tipificado por el art. 9 de la ley 24.769, texto según ley 

26.735, y ordenó trabar un embargo sobre los bienes de aquél hasta cubrir la 

suma de veintiocho millones de pesos ($ 28.000.000).

Las presentaciones obrantes a fs. 44/49, 50/55 y 56/68 del presente, 

por las cuales el representante de la parte querellante (A.F.I.P.-D.G.R.S.S.), la 

defensa de CERÁMICA JUAN STEFANI S.A.C.I.F.I. y A., de J. A. S. y de V. 

S.  y  la  defensa  de  H.

[...]

9 de la ley 24.769, según la redacción establecida por la ley 26.735.

Por la resolución mencionada también se ordenó trabar un embargo 

sobre los bienes de CERÁMICA JUAN STEFANI S.A.C.I.F.I. y A., de V. S. y 

de  J.  A.  S.  hasta  cubrir  la  suma  de  treinta  y  cinco  millones  de  pesos  ($ 

35.000.000)  por  cada uno y de H. A.  P.  hasta  cubrir  la  suma de veintiocho 

millones de pesos ($ 28.000.000). 

2°) Que, por el recurso de apelación que en copia obra a fs. 20/25 y 

por el memorial de fs.  50/55 del presente legajo, la defensa de CERÁMICA 

JUAN  STEFANI  S.A.C.I.F.I.  y  A.,  de  V.  S.  y  de  J.  A.  S.  se  agravió  por 

considerar que la resolución recurrida “…es arbitraria por basarse únicamente

[...]

ingresar, sino que basta efectuar una evaluación aproximada de aquellas sumas.

34°) Que, no obstante lo expuesto, en atención a lo establecido por 

el considerando  32° de la presente, corresponde reducir el monto de embargo 

dispuesto respecto de H.  A. P.  a la suma de veintiséis  millones de pesos ($ 

26.000.000), la cual se estima suficiente, en procura de garantizar las eventuales 

y diversas obligaciones que fueron aludidas por el considerando anterior. 

El  señor  juez  de  cámara  doctor  Roberto  Enrique  HORNOS 

agregó: 

35°) Que, el agravio expresado por la defensa de V.

[...]

auto  de  procesamiento  de  H.  A.  P.,  con  el  alcance  establecido  por  el 

considerando 32° de la presente. SIN COSTAS (arts. 530 y 531 del C.P.P.N.).

V. MODIFICAR el monto del embargo dispuesto respecto de H. 

A. P., el cual se fija en la suma de veintiséis millones de pesos ($ 26.000.000). 

CON COSTAS, en la medida de lo resuelto (arts. 530 y ccs. del C.P.P.N.).

VI.  ENCOMENDAR  al  juzgado  “a  quo”  en  los  términos  que 

surgen de los considerandos 17° y 30° de la presente.  

Regístrese,  notifíquese,  oportunamente  comuníquese  de